


METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 1 / 21 

Obsah: strana: 
1. Identifika�ní údaje stavby a investora ........................................................................................................ 1 

1.1. Zpracovatelé ................................................................................................................................. 1 
1.2. P�edm�t �ešení .............................................................................................................................. 1 

2. P�ehled výchozích podklad� ....................................................................................................................... 1 
3. Technické �ešení ......................................................................................................................................... 2 
4. Bezpe�nost práce a ochrana zdraví p�i práci ............................................................................................ 14 
5.    Technická specifikace ................................................................................................................15 

  

PR�VODNÍ  �ÁST 

1. Identifika�ní údaje stavby a investora 

Název akce : Revitalizace areálu Klementina – 2.etapa 

�ást: SO 05, 06, 09   Zdravotn� technické instalace 

Stupe� : Dokumentace pro výb�r zhotovitele 

Umíst�ní stavby Budova �.p. 190 na parcele �. 81 a budova �.p. 1040, na parcele �. 80, parcely 
nádvo�í �. 82, 83, 84, 85 

Katastrální území : 727024   Praha, Staré M�sto   

Investor : Národní knihovna �eské republiky, Klementinum 190, Praha 1, 110 01 

Objednatel : Národní knihovna �eské republiky, Klementinum 190, Praha 1, 110 01 

Zhotovitel : METROPROJEKT Praha a.s., nám.I.P.Pavlova 1786/2, Praha 2 

Hlavní inženýr projektu:  Ing. arch. Hana Vermachová 

1.1. Zpracovatelé 

Odpov�dný projektant : K. Dan�k  

1.2. P�edm�t �ešení 

Stavební objekt SO 05, 06, 09   zdravotn� technické instalace. Dokumentace je ur�ena odborné firm�
k získání p�edstavy o rozsahu, standardu a nárocích na dodávku stavby a je v�cí jejího odborného posouzení 
a p�ípadného dopln�ní i t�ch souvislostí a d�sledk�, které nejsou z dokumentace p�ímo z�ejmé. Dokumentace 
není ur�ena pro provád�ní stavby. Zpracování realiza�ní dokumentaci (dílenská dokumentace, technologické 
postupy atd.) je v�cí zhotovitele.   

2. P�ehled výchozích podklad�

1. Digitální zam��ení objektu p�edané investorem zpracovaná GBS Praha s.r.o. v 11/2007  

2. PD 1.etapy (SO 02, SO 03, SO 10 a díl�í �ást)  a SO 17 

3. DSP – 2.etapa (SO 05, 06, 09) 

4. Pr�b�žn� vydávané pokyny investora.  

5. Díl�í archivní dokumentace objednatele 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 2 / 21 

Realizace bude probíhat pod památkovým dozorem , který bude ovliv�ovat  p�esné vedení trubních 
tras . 

TECHNICKÁ �ÁST 

3. TECHNICKÉ �EŠENÍ 

KANALIZACE 

V objektech SO 06 a SO 09 je navržena kompletní rekonstrukce vnit�ní kanalizace. V objektu SO 05 bude 
provedena �áste�ná rekonstrukce vnit�ní kanalizace. Sociální za�ízení ve st�ední �ásti objektu budou 
zrekonstruována ve všech podlažích. Sociální za�ízení od úrovn� 1.NP do 4.NP v rohové �ásti objektu mezi 
K�ížovnickou a Platné�skou ulicí z�stanou zachovány v p�vodním stavu v�etn� rozvod� zdravotní techniky. 
Nová kanalizace v této �ásti objektu SO 05 bude provedena pouze v úrovni 1.PP. Stávající stoupa�ky 
kanalizace zde z�stanou v p�vodním stavu a v úrovni 1.PP budou p�epojeny na nový ležatý rozvod.  

Obj. SO 05.  

Dle získaných podklad� je z výše uvedeného objektu vedeno šest stávajících kanaliza�ních p�ípojek sv�tlosti 
DN 150 a DN 200. 

Dv� kanaliza�ní p�ípojky – ozna�eny CH a L sv�tlosti DN 150 jsou vedeny od deš�ových svod� , které 
probíhají na uli�ní fasád� objektu v K�ížovnické ulici. Tyto p�ípojky jsou �ešeny v samostatné dokumentaci. 

�ty�i kanaliza�ní p�ípojky – ozna�eny H , J , K,a M sv�tlosti DN 200 jsou vedeny z objektu Klementina. 

Kanaliza�ní p�ípojka H sv�tlosti DN 200 je vedena z rohové �ásti objektu SO 05 ( roh ulic K�ížovnická a 
Platné�ská).  Kanaliza�ní p�ípojka prochází pod podlahou suterénu objektu SO 05 do Révového nádvo�í. 
Tato p�ípojka odvod�uje sociální za�ízení objektu SO 05, deš�ové svody na fasádách Révového nádvo�í a 
dvorní vpusti osazené v Révovém nádvo�í.  

Technické �ešení obnovy kanaliza�ní p�ípojky je sou�ástí samostatné dokumentace. 

Kanaliza�ní p�ípojka sv�tlosti DN 200 bude zavedena v suterénu objektu SO 05 do stávající revizní šachty.  
Kanalizace zde bude rozd�lena na v�tev odvád�jící splaškové vody z objektu a v�tev odvád�jící deš�ové 
vody z objektu. Ob� kanalizace budou sv�tlosti DN 200. V revizní šacht� budou na obou kanalizacích jako 
ochrana proti zaplavení vzdutou vodou z vn�jší ve�ejné kanalizace vysazena ru�ní šoupata. Šoupata budou 
opat�ena prodloužením a nástavcem pro  T klí� , aby je bylo možné ovládat po odsunutí poklopu z p�ímo z 
podlahy a nebylo nutné slézat do instala�ní šachty. U šoupat bude nutné v intervalech stanovených výrobcem 
provád�t provozní zkoušky. 

Za šoupaty budou na potrubí vysazeny �istící kusy. 

Vzhledem k t�mto instalacím bude t�eba stávající revizní šachtu zv�tšit na rozm�ry 1200/1200. 

Deš�ová kanalizace pokra�uje pod podlahou suterénu objektu p�es služební chodbu a místnost �.032 až do 
Révového nádvo�í. Zde bude p�epojena na stávající kanalizaci. Rekonstrukce rozvod� v Révovém nádvo�í 
bude �ešena až v další etap�. 

P�i pr�chodu chodbou prochází deš�ová kanalizace stávající revizní šachtou , kde na ni bude vysazen �istící 
kus.  S ohledem na vým�nu stávajícího kanaliza�ního potrubí za nové a zemní práce s tímto spojené je t�eba 
uvažovat i s rekonstrukcí této revizní šachty. 

V místnosti �. 032 která již nespadá do této etapy bude do této kanalizace p�es novou zp�tnou klapku 
napojena stávající technologie od kašny v Révovém nádvo�í. 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 3 / 21 

Splašková kanalizace je pod podlahou suterénu objektu rozvedena ke �ty�em stávajícím kanaliza�ním 
stoupa�kám  sv�tlosti DN 100. Na tyto stoupa�ky bude nový rozvod nad podlahou 1.PP p�epojen. 

Na splaškovou kanalizaci vedenou pod podlahou služební chodby k nové stoupa�ce �.4 sv�tlosti DN 70  
bude prozatímn� napojena stávající kanaliza�ní stoupa�ka probíhající místností �.028. �ešení rozvod� v 
místnosti �. 028 již nespadá do této etapy. Na napojovacím potrubí od této kanaliza�ní stoupa�ky bude ve 
stávající revizní šacht� v chodb� vysazena zp�tná klapka ( na stávající kanalizaci je v úrovni 1.PP napojen 
sprchový kout). 

Rozvody nové kanalizace pod podlahou suterénu objektu jsou situovány do míst , kde již probíhá stávající 
kanaliza�ní potrubí. 

Stávající �ty�i kanaliza�ní stoupa�ky odvod�ují sociální za�ízení umíst�ná v 1 , 2 , 3 a 4 NP. objektu SO 05. 

V t�chto sociálních za�ízeních budou demontovány stávající za�izovací p�edm�ty a nahrazeny novými. 
Kanaliza�ní rozvody v�etn� p�ipojovacích potrubí za�izovacích p�edm�t� m�n�ny nebudou.   

V sociálních za�ízeních jsou instalovány klozety kombi. V 1.NP a 3.NP jsou instalovány invalidní klozety 
kombi. Instalovaná umyvadla jsou v provedení s montáží do desky. Pisoáry mají zabudovanou fotobu�ku. 
V 1.NP a 3.NP jsou instalovány záv�sné výlevky. V 4.NP je instalována výlevka keramická. 

Nová kanaliza�ní stoupa�ka �.4 sv�tlosti DN 70 bude odvod�ovat d�ezy umíst�né v 1 , 2 a 3 NP objektu SO 
05.Kanaliza�ní stoupa�ka bude vedena v nové trase. P�ipojovací potrubí DN 50 od instalovaných d�ez� bude 
uloženo pod omítkou �i obkladem. Minimální spád tohoto  potrubí �iní 3%. 

Kanaliza�ní stoupa�ka �.4 bude ukon�ena p�ivzduš�ovací hlavicí v úrovni 3.NP objektu. 

V úrovni 1.PP budou na svislích �ástech kanaliza�ních stoupa�ek vysazeny �istící kusy.  

V místnosti �. P1.05104 v úrovni 1.PP objektu je umíst�na p�edávací stanice ÚT. Vzhledem k její v�tší 
vzdálenosti od nejbližší gravita�ní kanalizace uložené v podlaze je zde pro odvodn�ní navržena p�e�erpací 
jímka v podlaze. Jímka bude velikosti 600/600/500. V jímce bude trvale umíst�no kalové �erpadlo ovládané 
plovákovým spína�em. Od �erpadla bude vedené pevné výtla�né potrubí sv�tlosti DN 40 , které bude 
zaúst�no do nové kanaliza�ní stoupa�ky �.4. P�ed napojením do kanalizace bude na výtla�ném potrubí 
umíst�n zp�tný ventil. Výtlak bude proveden z plastových trub. �erpadlo bude v jímce instalováno pevn�  , 
aby p�i náb�hu �erpala nemohlo dojít k jeho posunutí a tím k omezení zdvihu plovákového spína�e.    

Nový kanaliza�ní rozvod v objektu nad úrovní podlahy 1.PP je vržen z plastových hrdlových trub ( HT 
systém). Ze stejného materiálu bude provedeno i p�ipojovací potrubí od za�izovacích p�edm�t�.  

Ležatý kanaliza�ní rozvod uložený pod podlahou 1.PP je navržen z PVC trubek. �ást kanaliza�ního rozvodu 
s osazenými ru�ními šoupaty bude proveden z bezrhrdlé litiny.Rozvody pod podlahou 1.PP budou provedeny 
v otev�ené pažené rýze ší�e 1,2 m.  Pažení rýhy bude provád�no pomocí pažících box�. 

V míst� rekonstruované revizní šachty u vstupu do objektu , kde je kanalizace uložena nejhloub je možné 
o�ekávat výskyt podzemní vody . V této �ásti bude kanalizace položena na betonové desce a obetonována.  

Všude jinde bude potrubí  položeno na pískovém loži tl. 10 cm a opat�eno obsypem ze št�rkopísku do výšky 
20 cm nad vrch potrubí.  

Zbytek výkopu bude zahozen vyt�ženou zeminou. 

Odvod�ované plochy  nádvo�í a  st�ech svedených do kanaliza�ní p�ípojky H se nem�ní a z�stávají dle 

stávajících vým�r. Rekonstrukce objektu Klementina se týká pouze vnit�ního uspo�ádaní objektu.  

P�ípojka odvod�uje Révové nádvo�í ........ 1.100 m  a p�ilehlé st�echy ........... 1610 m2 

návrhová intenzita dešt� pro Prahu pro navrhování kanaliza�ních sítí  205 l/sec/hektar .... 0,0205 l/sec/m2 

(specifická vydatnost 10 minutového dešt� ) 

Q (odtok v l/sec ) nádvo�í     11,27 l/sec         Q (odtok v l/sec ) st�echy      32,20 l/sec 

Q (odtok v l/sec ) celkem     43,47 l/sec 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 4 / 21 

Kanaliza�ní p�ípojka J sv�tlosti DN 200 vedená z K�ížovnické ulice je zavedena pod podlahu 1.PP objektu 
SO 05. 

Rekonstrukce vlastní p�ípojky je �ešena v samostatné dokumentaci. 

V úrovni 1.PP objektu bude na kanaliza�ní p�ípojce provedena nová revizní šachta.   Kanalizace zde bude 
rozd�lena na v�tev odvád�jící splaškové vody z objektu a v�tev odvád�jící deš�ové vody z objektu. 
Splašková kanalizace bude sv�tlosti DN 200 , deš�ová kanalizace bude sv�tlosti rovn�ž DN 200. V revizní 
šacht� budou na obou kanalizacích jako ochrana proti zaplavení vzdutou vodou z vn�jší ve�ejné kanalizace 
vysazena ru�ní šoupata. Šoupata budou opat�ena prodloužením a nástavcem pro  T klí� , aby je bylo možné 
ovládat po odsunutí poklopu z p�ímo z podlahy a nebylo nutné slézat do instala�ní šachty. U šoupat bude 
nutné v intervalech stanovených výrobcem provád�t provozní zkoušky. 

Deš�ová kanalizace je vedena pod podlahou suterénu objektu p�es služební chodbu a místnost �.P1.05106 až 
do Révového nádvo�í. Zde bude tato kanalizace dovedena až k stávajícímu deš�ovému svodu S4 sv�tlosti 
DN 150 , který je v blízkosti a bude na kanalizaci napojen. Deš�ový svod bude opat�en lapa�em st�ešních 
splavenin. 

Splašková kanalizace bude vedena pod podlahou 1.PP do místnosti �.P1.05106 , kde vystoupá po st�n� a 
bude zavedena pod úrove� podlahy 1.NP v míst� rekonstruovaného sociálního za�ízení. Toto �ešení bylo 
zvoleno s ohledem na skute�nost , že �ást objektu s rekonstruovaným sociálním za�ízením není již 
podsklepena.  

Pod podlahou 1.NP je splašková kanalizace rozvedena ke �ty�em kanaliza�ním stoupa�kám �. 5, 6, 7 a 8. Do 
t�chto kanaliza�ních stoupa�ek budou odvodn�ny za�izovací p�edm�ty instalované v sociálních za�ízeních 
situovaných v úrovni 1, 2, a 3 NP. objektu SO 05.  

P�ipojovací potrubí od za�izovacích p�edm�t� v nových sociálních za�ízení budou uloženy ve st�nách 
(umyvadla, pisoáry ) , nebo eventueln� �áste�n� v podlaze ( klozety).  Minimální spád t�chto p�ipojovacích 
potrubí �iní 3%. 

Nové kanaliza�ní stoupa�ky �. 5, 6, 7 a 8 budou vyvedeny do atmosféry. Kanaliza�ní stoupa�ky  budou 
vyvedeny 50 cm nad st�echu objektu a ukon�eny ventila�ními hlavicemi. S ohledem na skute�nost , že se 
pohybujeme v historickém objektu není možné použít typové ventila�ní hlavice.  Hlavice budou atypické 
zhotovené z plechu a nebudou sou�ástí dodávky zdravotní techniky .  Budou sou�ástí klempí�ských výrobk�  
stavební �ásti dokumentace.   

Nový kanaliza�ní rozvod nad úrovní podlahy 1.PP je navržen z plastových hrdlových trub ( HT systém). Ze 
stejného materiálu bude provedeno i p�ipojovací potrubí od za�izovacích p�edm�t�. V sociálních za�ízeních 
budou p�ipojovací potrubí uložena pod omítkou �i obkladem.   

Nadzemní �ást potrubí deš�ového svodu S4 v Révovém nádvo�í bude provedena z litinového hrdlového 
potrubí pro zasunutí klempí�ské �ásti deš�ového svodu. 

Ležatý kanaliza�ní rozvod uložený pod podlahou 1.PP je navržen z PVC trubek. �ást kanaliza�ního rozvodu 
s osazenými ru�ními šoupaty bude provedena z berhrdlé litiny.Tyto rozvody budou provedeny v otev�ené 
pažené rýze ší�e 1,2 m.  Pažení rýhy bude provád�no pomocí pažících box�.Potrubí bude položeno na 
pískovém loži tl. 10 cm a opat�eno obsypem ze št�rkopísku do výšky 20 cm nad vrch potrubí.  Zbytek 
výkopu bude zahozen vyt�ženou zeminou. 

Odvod�ované plochy  st�ech svedených do kanaliza�ní p�ípojky J se nem�ní a z�stávají dle stávajících 

vým�r. Rekonstrukce objektu Klementina se týká pouze vnit�ního uspo�ádaní objektu.

P�ípojka odvod�uje p�ilehlé st�echy  ........... 650 m2 

návrhová intenzita dešt� pro Prahu pro navrhování kanaliza�ních sítí  205 l/sec/hektar .... 0,0205 l/sec/m2  

(specifická vydatnost 10 minutového dešt� ) 

Q (odtok v l/sec ) st�echy    13,00 l/sec 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 5 / 21 

Kanaliza�ní p�ípojka K sv�tlosti DN 250 je vedena z K�ížovnické ulice a je zavedena pod podlahu 1.PP 
objektu SO 05. 

Rekonstrukce vlastní p�ípojky je �ešena v samostatné dokumentaci. 

U této kanaliza�ní p�ípojky byl oproti stávajícímu stavu ( DN 200 ) zv�tšen profil na DN 250 a byla zvolena 
i jiná trasa. Profil kanaliza�ní p�ípojky byl zv�tšen s ohledem na skute�nost , že tato kanalizace odvádí 
zna�nou �ást deš�ových i splaškových vod z objektu Klementina.  

Rekonstruovaná kanalizace po pr�chodu objektem SO 05 a �ástí objektu SO 06 prochází  Studentským 
nádvo�ím , prochází pod podlahou 1.PP objektu SO 09 a pokra�uje do Hlavního nádvo�í. Do p�ípojky jsou 
svedeny jak splaškové vody z  objekt� tak i deš�ové vody z �ástí st�ech Klementina ve Studentském a 
Hlavního nádvo�í.  

Zm�n�ná trasa kanaliza�ní p�ípojky byla navržena tak , že prochází pod podlahou 1.PP objekt� SO 05 a 06 a 
to v míst� služební chodby. V úrovni 1.PP objektu SO 06 je pak kanalizace vyvedena do Studentského 
nádvo�í. 

Trasa p�vodní kanalizace procházela pod nepodsklepenou �ástí objektu SO 05 a to mezi K�ížovnickou ulicí a 
Studentským nádvo�ím. S ohledem na obtížn�jší realizaci rekonstrukce kanalizace v p�vodní trase bylo 
navrženo výše popsané �ešení. 

Na hlavním ležatém kanaliza�ním svodu je v úrovni 1.PP objektu SO 05 navržena nová revizní šachta. 

V revizní šacht� bude na kanalizaci jako ochrana proti zaplavení vzdutou vodou z vn�jší ve�ejné kanalizace 
vysazeno ru�ní šoup�. Šoup� bude opat�eno prodloužením a nástavcem pro  T klí� , aby je bylo možné 
ovládat po odsunutí poklopu z p�ímo z podlahy a nebylo nutné slézat do instala�ní šachty. U šoup�te bude 
nutné v intervalech stanovených výrobcem provád�t provozní zkoušky. 

Za šoup�tem bude na potrubí vysazen �istící kus. 

Kanaliza�ní rozvod bude uložen p�i pr�chodu pod úrovní služební chodby v 1.PP objektu v hloubce cca 2,5 
m. Vzhledem k celkové délce této kanalizace nelze hloubku uložení zmenšit. S ohledem na množství 
odvád�ných vod nelze ani snížit navržený spád 1,5 % . Pro realizaci to znamená , že tato �ást kanalizace 
bude provád�na po úsecích délky 3 m.  Kanalizace bude montována v otev�ené pažené rýze ší�e 1,2 m. 
Potrubí bude položeno na betonové desce tl. 10 cm a po ukon�ení montáže bude obetonováno. Pažení rýhy 
bude provád�no pomocí pažících box�.P�i provád�ní zemních prací je t�eba uvažovat s pr�sakem a �erpáním 
spodní vody ( viz odstavec geologie). 

Kanalizace je z úrovn� 1.PP objektu SO 06 vyvedena do Studentského nádvo�í. Zde pokra�uje až do objektu 
SO 09 pod podlahu  úrovn� 1.PP. Ve Studentském nádvo�í jsou v míst� lomu trasy kanalizace umíst�ny dv�
nové revizní skružové šachty Š5 a Š6. Ve Studentském nádvo�í je již nová kanalizace vedena v trase 
stávajícího kanaliza�ního rozvodu. 

Do kanalizace probíhající Studentským nádvo�ím je svedeno odvodn�ní dvou deš�ových svod� S6 a S7 
sv�tlosti DN 150 vedených na fasád� objektu SO 06. Do kanalizace je rovn�ž svedeno odkanalizování �ty�
anglických dvork� p�ed objekty SO 06 a 09. V podlahách dvork� jsou osazeny dvorní vpusti sv�tlosti DN 
100.Dvorní vpusti budou vybaveny litinovou m�ížkou a suchou klapkou proti pronikání zápachu z kanalizace 
. Kanaliza�ní rozvod vedený od t�chto vpustí je zaúst�n do revizní šachty Š6. Jako ochrana proti vzduté vod�
je na kanalizaci dvorních vpustí v revizní šacht� Š6 vysazena zp�tná klapka. 

Hlavní kanaliza�ní rozvod probíhající objekty SO 05,06, 09 a Studentským nádvo�ím bude proveden 
z potrubí kameninového hrdlového. Ze stejného materiálu bude provedeno i napojovací potrubí od dvou 
deš�ových svod�.  

Tento rozvod bude proveden v otev�eném paženém výkopu ší�e 1,2 m. Potrubí bude položeno na betonové 
desce tl. 10 cm a po ukon�ení montáže bude obetonováno. Pro pažení výkopu budou použity pažící boxy. Ve 
výkopu je t�eba uvažovat s pr�sakem a �erpáním spodní vody ( viz odstavec geologie). 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 6 / 21 

Kanalizace od vpustí odvod�ující anglické dvory je navržena z PVC trubek. Tento rozvod bude proveden 
rovn�ž v otev�eném paženém výkopu ší�e 1 m. Potrubí bude položeno na pískovém loži tl. 10 cm a opat�eno 
obsypem ze št�rkopísku do výšky 20 cm nad vrch potrubí.  

Zbytky výkop� budou zahozeny vyt�ženou zeminou. Míra zhutn�ní je stanovena relativní ulehlostí Id = 0,8. 
Zásyp bude provád�n po vrstvách tl. 30 cm vhodnou zeminou a zhutn�n min. na hodnotu standartní 
Proctorovy zkoušky PC 95 %. 

Povrchová úprava nad kanalizací bude upravena do p�vodního stavu. 

Kanaliza�ní p�ípojka K navržené sv�tlosti DN 250 odvádí splaškové i deš�ové vody z objektu Klementina.  

Nejv�tší zát�ž pro p�ípojku znamená odvod deš�ových vod.  

Celková plocha st�ech kterou bude p�ípojka odvád�t �iní .... 2790 m2 . 

Qr (odtok deš�ových vod v l/s ) =   0,0205 (intenzita dešt�) x 2790 x 1 =  57,2 l/sec 

Profil DN 250 p�i spádu 1,5 % potrubí odvede 74,00 l/sec 

V�tší spád vzhledem k délce kanalizace v areálu nelze zvolit. 

Obj. SO 09.  

Po vstupu pod podlahu suterénu objektu SO 09 je na hlavním rekonstruovaném kanaliza�ním rozvodu 
sv�tlosti DN 250 vysazena odbo�ka sv�tlosti DN 200 pro nov� navržený rozvod splaškové kanalizace. Za 
odbo�kou  pokra�uje hlavní kanaliza�ní rozvod sv�tlosti DN 250 p�es objekt SO 09 až k jeho obvodové st�n�
kterou projde a bude napojen na stávající kanaliza�ní vedení sv�tlosti DN 200 pokra�ující do Hlavního  

nádvo�í. Kanalizace v Hlavním nádvo�í bude �ešena až v další etap�. 

Do hlavního kanaliza�ního rozvodu probíhajícího pod úrovní podlahy 1.PP objektu SO 09 bude svedeno 
odvodn�ní t�í deš�ových svod� S5 , S15 a S14 sv�tlosti DN 125 a DN 150.Deš�ový svod S5 probíhá na 
fasád� Révového nádvo�í , deš�ové svody S15 a S14 probíhají na fasád� Hlavního nádvo�í. Spodní �ást 
deš�ového svodu S15  probíhá 1.NP objektu SO 08. 

Nadzemní �ásti potrubí deš�ových svod� S 5 a S 14 budou provedeny z litinového hrdlového potrubí pro 
zasunutí klempí�ských �ástí deš�ových svod�. Deš�ové svody budou opat�eny lapa�i st�ešních splavenin. 

Nadzemní �ást deš�ového svodu S 15 bude provedena z plastového hrdlového potrubí. Na potrubí bude nad 
úrovní podlahy 1.NP vysazen �istící kus.  Nad st�echou objektu SO 08 bude do potrubí zasunuta klempí�ská 
�ást deš�ového svodu. 

P�ipojovací ležaté kanaliza�ní potrubí od všech t�í deš�ových svod� bude vedeno pod podlahou služební 
chodby v úrovni 1.PP objektu SO 09.  

Na nov� navržené splaškové kanalizaci v úrovni 1.PP objektu bude za napojením na hlavní kanaliza�ní 
rozvod umíst�na nová revizní šachta. V revizní šacht� bude na splaškové kanalizaci jako ochrana proti 
zaplavení vzdutou vodou z vn�jší ve�ejné kanalizace vysazeno ru�ní šoup�. U šoup�te bude nutné 
v intervalech stanovených výrobcem provád�t provozní zkoušky. 

Za šoup�tem je splašková kanalizace  pod podlahou 1.PP rozvedena ke kanaliza�ním stoupa�kám �. 10, 11 
A,B,C,D a je zavedena p�es roh Studentského nádvo�í pod podlahu 1.PP objektu SO 06. 

Kanaliza�ní stoupa�ky �.11 A,B,C,D slouží pro odkanalizování nov� navrženého sociálního za�ízení 
v úrovni 1.NP . V úrovni 1.PP budou na stoupacích potrubích vysazeny �istící kusy. 

P�ipojovací potrubí od za�izovacích p�edm�t� instalovaných v sociálním za�ízení budou uloženy ve st�nách 
(umyvadla, pisoáry ) , nebo eventueln� �áste�n� v podlaze ( klozety).  Minimální spád t�chto p�ipojovacích 
potrubí �iní 3%. 

Kanaliza�ní stoupa�ky �.11 A,B,C,D budou ukon�eny pod stropem 1.NP p�ivzduš�ovcími hlavicemi. Do 
vyšších podlaží vedeny nebudou. 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 7 / 21 

Kanaliza�ní stoupa�ka �.10 bude vyvedena do úrovn� 3.NP objektu , kde na ni budou napojeny svody 
kondenzátu od zde instalovaných vzduchotechnických jednotek a odvodn�ní jednoho d�ezu. Kondenzát bude 
svád�n gravita�ním kanaliza�ním potrubím uloženým ve zvýšených podlahách místností. P�ed napojením na 
stoupa�ku bude na svodu kondenzátu vysazen kondenza�ní sifon.  Svod kondenzátu bude sv�tlosti DN 40 a 
bude proveden z plastového potrubí. P�ipojovací potrubí instalovaného d�ezu bude sv�tlosti DN 50 a bude 
uloženo rovn�ž ve zvýšené podlaze. 

Kanaliza�ní stoupa�ka �.10 sv�tlosti DN 70 bude   ukon�ena pod stropem 3.NP p�ivzduš�ovcí hlavicí. Do 
4.NP. objektu vedena nebude. 

V úrovni 5.NP objektu SO 07 bude instalována nová vzduchotechnická jednotka , od které bude t�eba 
provést svod kondenzátu sv�tlosti DN 32. Po pr�chodu 5.NP p�i podlaze bude potrubí svedeno do úrovn�
4.NP objektu , kde bude vedeno pod stropem ke stávající kanaliza�ní stoupa�ce sv�tlosti DN 70. Stoupa�ka 
je provedena z plastových trub a u podlahy do ni bude vsazena nová odbo�ka pro p�ipojení svodu 
kondenzátu. Na nové odbo�ce bude osazen kondenza�ní sifon. S ohledem na skute�nost, že ze 
vzduchotechnické jednotky m�že vytékat teplá voda bude svod kondenzátu proveden z m�d�ného potrubí 
sv�tlosti DN 32. V úrovni 4.NP bude potrubí probíhat nad depozitá�em. Z tohoto d�vodu bude potrubí 
spojováno lisováním a bude uloženo v plastové chráni�ce sv�tlosti DN 125. V chráni�ce bude uložen i 
p�ívod vodovodu ke vzduchotechnické jednotce v úrovni 5.NP. 

Hlavní kanaliza�ní rozvod sv�tlosti DN 250 probíhající objektem SO 09 pod úrovní podlahy 1.PP do 
Hlavního nádvo�í bude proveden z potrubí kameninového hrdlového. Tento rozvod bude proveden 
v otev�ené pažené rýze ší�e 1,2 m. Potrubí bude položeno na betonové desce tl. 10 cm a po ukon�ení 
montáže bude obetonováno.  

Všechny další kanaliza�ní rozvody vedené v podlaze budou navrženy z PVC trubek. �ást kanaliza�ního 
rozvodu s osazeným ru�ním šoup�tem bude provedena z bezrhrdlé litiny. 

Tyto rozvody  budou provedeny rovn�ž v otev�ené pažené rýze ší�e 1,2 m. Potrubí bude položeno na 
pískovém loži tl. 10 cm a opat�eno obsypem ze št�rkopísku do výšky 20 cm nad vrch potrubí.  

Zbytek výkopu bude zahozen vyt�ženou zeminou. 

Nové kanaliza�ní rozvody nad úrovní podlahy 1.PP jsou navrženy z plastových hrdlových trub ( HT systém). 
Ze stejného materiálu bude provedeno i p�ipojovací potrubí od za�izovacích p�edm�t�. V sociálních 
za�ízeních budou p�ipojovací potrubí uložena pod omítkou �i obkladem.   

Obj. SO 06.  

Pod podlahu 1.PP objektu je p�ivedena nov� navržená splašková kanalizace sv�tlosti DN 150 z objektu SO 
09. Tato kanalizace bude pod podlahou rozvedena ke kanaliza�ní stoupa�ce �. 9 sv�tlosti DN 125 a 
k podlahovým vpustem. Stoupací potrubí slouží k odvodn�ní sociálního za�ízení umíst�ného v 4.NP objektu. 
V úrovni 1.PP bude na stoupacím potrubí vysazen �istící kus. 

Na ležatý kanaliza�ní rozvod vedený v podlaze bude krom� stoupa�ky �.9  napojeno i potrubí od dvou 
podlahových vpustí umíst�ných v místnosti s p�edávací stanici ÚT a ve strojovn� SHZ. Podlahové vpusti 
budou opat�eny zp�tnou klapkou jako ochranou proti vzduté vod�. 

Kanaliza�ní stoupací potrubí �.9 vystoupá až do rekonstruovaného sociálního za�ízení v 4.NP objektu. Zde 
na n�j budou napojeny nov� navržené za�izovací p�edm�ty. S ohledem na dispozici sociálního za�ízení je 
nutné v podlaze 3.NP objektu ( v násypu klenby) provést díl�í ležatý kanaliza�ní svod do kterého budou 
napojeny svislé svody z 4.NP  �.9A a 9B.      

P�ipojovací potrubí od za�izovacích p�edm�t� v novém sociálním za�ízení budou uloženy ve st�nách 
(umyvadla, pisoáry ) , nebo eventueln� �áste�n� v podlaze ( klozety).  Minimální spád t�chto p�ipojovacích 
potrubí �iní 3%. 

Nová kanaliza�ní stoupa�ka �.9 bude vyvedena do atmosféry. Kanaliza�ní stoupa�ka  bude vyvedena 50 cm 
nad st�echu objektu a ukon�ena ventila�ní hlavicí. S ohledem na skute�nost , že se pohybujeme 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 8 / 21 

v historickém objektu nebude použita plastová ventila�ní hlavice.  Hlavice bude atypická zhotovená z plechu 
a nebude sou�ástí dodávky zdravotní techniky .  Bude sou�ástí klempí�ských výrobk� ve stavební �ásti 
dokumentace. Díl�í kanaliza�ní svody �.9A ,9B budou ukon�eny p�ivzduš�ovacími hlavicemi.  

Nový kanaliza�ní rozvod nad úrovní podlahy 1.PP je navržen z plastových hrdlových trub ( HT systém). Ze 
stejného materiálu bude provedeno i p�ipojovací potrubí od za�izovacích p�edm�t�. V sociálních za�ízeních 
budou p�ipojovací potrubí uložena pod omítkou �i obkladem.   

Ležatý rozvod uložený pod podlahou 1.PP je navržen z PVC trubek. Tento rozvod bude proveden v otev�ené  
pažené rýze ší�e 1,2 m. Potrubí bude položeno na pískovém loži tl. 10 cm a opat�eno obsypem ze št�rkopísku 
do výšky 20 cm nad vrch potrubí. Zbytek výkopu bude zahozen vyt�ženou zeminou. 

V úrovni 4.NP objekt� SO 05, SO 06 a SO 09 budou na podlaze osazeny vzduchotechnické jednotky . Od 
t�chto jednotek bude nutné provést odvod kondenzátu . Vzduchotechnické jednotky budou vybavené 
�erpadlem pro odvod kondenzátu. �erpadla nejsou sou�ástí dodávky zdravotní techniky. Vzhledem 
k umíst�ní jednotek a jejich velkým vzdálenostem od kanaliza�ních stoupa�ek bylo zvoleno jako technicky 
nejjednodušší �ešení vyúst�ní kondenza�ního potrubí na st�echu objektu. Svod kondenzátu bude proveden 
z m�d�ného potrubí sv�tlosti DN 25.  

Od vzduchotechnické jednotky instalované na st�n� v místnosti �. N4.05403 v úrovni 4.NP obj. SO 05 bude 
svod kondenzátu sv�tlosti DN 25 veden do kanaliza�ní stoupa�ky �.8 . P�ed napojením na stoupa�ku bude na 
potrubí kondenzátu  umíst�n kondenza�ní sifon. Kondenzát bude veden pod st�echou nad depozitá�i a bude 
uložen v plastové chráni�ce sv�tlosti DN 50. Svod kondenzátu bude proveden z m�d�ného potrubí sv�tlosti 
DN 25 spojovaného lisováním. Vzduchotechnická jednotka bude vybavena �erpadlem pro odvod 
kondenzátu. �erpadlo není sou�ástí dodávky zdravotní techniky. 

Kanaliza�ní p�ípojka M sv�tlosti DN 200 je vedena z K�ížovnické ulice pr�jezdem do Studentského 
nádvo�í Klementina. V chodníku p�ed pr�jezdem je na p�ípojce provedena skružová revizní šachta. Od 
šachty je kanalizace vedena pr�jezdem do Studentského nádvo�í. Po pr�chodu pr�jezdem je na kanaliza�ním 
potrubím DN 200 provedena další revizní šachta se spádovým stupn�m.  Za spádovým stupn�m je provedeno 
napojení stávajícího deš�ového svodu S10 DN 125 z kostela sv. Salvátora. 

Všechny tyto práce byly provedeny v rámci rekonstrukce stávající kanaliza�ní p�ípojky.  

Od spádového stupn� za revizní šachtou pokra�uje nový kanaliza�ní rozvod sv�tlosti DN 200  do 
Studentského nádvo�í. Zde jsou na tento rozvod napojeny další t�i deš�ové  svody sv�tlosti DN 125 �.  S11, 
S12 a S13 , které probíhají na fasádách  v nádvo�í. Do nové kanalizace budou rovn�ž napojeny dv�  dvorní 
vpusti. Stávající dvorní vpusti budou nahrazeny novými. Nové dvorní vpusti budou plastové s kalovým 
košem, protizápachovým uzáv�rem a litinovým št�rbinovým roštem. 

Za napojením deš�ového svodu S 10 bude na kanalizaci vysazeno uzavírací kanaliza�ní šoup� DN 200 se 
zemní soupravou jako ochrana areálové kanalizace proti zaplavení vzdutou vodou z vn�jší ve�ejné kanalizace 
. U šoup�te bude nutné v intervalech stanovených výrobcem provád�t provozní zkoušky. 

Z d�vodu �istitelnosti budou na areálové kanalizaci ve Studentském nádvo�í navrženy dv� nové skružové 
revizní šachty Š3 , Š4.  Revizní šachta Š3 je umíst�na v míst� , kde se dnes nachází stávající šachta.  

Kanaliza�ní rozvod ve Studentském nádvo�í bude proveden z potrubí kameninového hrdlového. Ze stejného 
materiálu bude provedeno i napojovací potrubí od deš�ových svod� a dvorních vpustí.  

Kanaliza�ní rozvod bude proveden v otev�ené pažené rýze ší�e 1,2 m. Potrubí bude položeno na betonové 
desce tl. 10 cm a po ukon�ení montáže bude obetonováno. Pažení rýhy bude provád�no pomocí pažících 
box�. 

Nadzemní �ásti potrubí deš�ových svod� budou provedeny z litinového hrdlového potrubí pro zasunutí 
klempí�ských �ástí deš�ových svod�..  Deš�ové svody budou opat�eny lapa�i st�ešních splavenin. 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 9 / 21 

Výkop bude zahozen vyt�ženou zeminou. Míra zhutn�ní je stanovena relativní ulehlostí Id = 0,8. Zásyp bude 
provád�n po vrstvách tl. 30 cm vhodnou zeminou a zhutn�n min. na hodnotu standartní Proctorovy zkoušky 
PC 95 %. 

Povrchová úprava nad kanalizací bude upravena do p�vodního stavu. 

Odvod�ované plochy  nádvo�í a  st�ech svedených do kanaliza�ní p�ípojky M se nem�ní a z�stávají dle 

stávajících vým�r. Rekonstrukce objektu Klementina se týká pouze vnit�ního uspo�ádaní objektu.  

P�ípojka  odvod�uje Studentské nádvo�í ........ 685 m2 zatravn�ná plocha ,  655 m2 asfaltová plocha 

p�ilehlé st�echy (odhad kostel sv. Salvátora )   ........... 850 m2 

návrhová intenzita dešt� pro Prahu pro navrhování kanaliza�ních sítí  205 l/sec/hektar .... 0,0205 l/sec/m2  

(specifická vydatnost 10 minutového dešt�  ) 

Q (odtok v l/sec ) nádvo�í     7,89  l/sec         Q (odtok v l/sec ) st�echy   17,00 l/sec 

Q (odtok v l/sec ) celkem     24,89 l/sec 

Všechny stávající kanaliza�ní rozvody v nádvo�í dot�ené rekonstrukcí budou demontovány.  U kanaliza�ních 
rozvod� které nebude t�eba demontovat a budou ponechány v terénu budou jejich �ela zabetonována.   

V jednotlivých objektech budou demontovány stávající vnit�ní kanaliza�ní rozvody dot�ené rekonstrukcí. 
Pro nové kanaliza�ní rozvody v objektech Klementina budou  vyfrézovány drážky ve st�nách. 

Geologické pom�ry 

Geologické pom�ry pro provád�ní zemních prací nejsou p�íznivé. Povrch skalního podloží lze o�ekávat na 
úrovni 177 – 178 m n.m., tedy hluboko pode dnem kanalizace a revizních šachet. Vrstvy, ve kterých budou 
probíhat zemní práce  tvo�í zvodn�lé bahnité navážky a náplavy charakteru bahnitého hlinitého písku. Vedle 
humózní p�ím�si mohou náplavy obsahovat st�epy, od�ezky d�eva a další r�znorodý odpad. Povrch náplav�
bude v úrovni cca183 m n.m.  

Horní vrstvy území jsou tvo�eny navážkami. Vznikaly postupn� od samého po�átku osídlení Pražské kotliny. 
Jedná se o r�znorodý materiál používaný k zavážení mrtvých ramen Vltavy, p�i regulaci náb�eží a výstavb�
komunikací. Povrch území je na úrovni  191 m n.m. 

Hladina podzemní vody je ovliv�ována hladinou Vltavy a jejím kolísáním. Zna�n� je ovliv�ována vzdutou 
hladinou jez�. Úrove� hladiny se bude pohybovat okolo 185,5 m n.m.. Dle dostupných údaj� je podzemní 
voda neagresivní. 

Geologický profil : 

0,00-3,20 m    navážka 

3,20-9,00 m    bahnitý organický náplav  

VODOVOD 

V objektech SO 06 a SO 09 je navržena kompletní rekonstrukce vnit�ního vodovodu. V objektu SO 05 bude 
provedena pouze �áste�ná rekonstrukce vnit�ního vodovodu. Sociální za�ízení ve st�ední �ásti objektu budou 
zrekonstruována ve všech podlažích , sociální za�ízení od úrovn� 1.NP do 4.NP v rohové �ásti objektu mezi 
K�ížovnickou a Platné�skou ulicí z�stanou zachovány v p�vodním stavu v�etn� rozvod� zdravotní techniky. 

Nový vodovod v této �ásti objektu SO 05 bude proveden pouze v úrovni 1.PP. Stávající vodovodní 
stoupa�ky zde z�stanou v p�vodním stavu a budou p�epojeny v úrovni 1.PP na nový rozvod.  

Obj. SO 05.  



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 10 / 21 

Do st�edu objektu v úrovni 1.PP je zavedena stávající vodovodní p�ípojka sv�tlosti DN 100 z K�ížovnické 
ulice. Ve výklenku obvodové st�ny je umíst�na stávající vodom�rná sestava. Prostor se stávající vodom�rnou 
sestavou zasahuje až pod chodník  K�ížovnické ulice. P�ed sestavou je dimenze stávající p�ípojky 
redukována na profil DN 50. Stávající vodovodní p�ípojka je dle viditelné �ásti provedena z litinových trub. 
Vzhledem ke stá�í potrubí je navržena rekonstrukce stávající vodovodní p�ípojky .   

Rekonstrukce vlastní p�ípojky p�ed objektem je �ešena v samostatné dokumentaci. 

Rekonstrukce vodovodní p�ípojky je navržena v trase stávajícího rozvodu p�i zachování sv�tlosti DN 100. 
V míst� stávající vodom�rné sestavy bude umíst�na nová vodom�rná sestava v�etn� vodom�ru bez redukce 
p�ípojky na sv�tlost DN 50. Stávající �ást výklenku v obvodové st�n� objektu zasahující pod chodník 
v K�ížovnické ulici bude zrušena.  Nová vodom�rná sestava bude umíst�na již jen v objektu SO 05 v úrovni 
1.PP ve služební chodb�.  

Za novou vodom�rnou sestavou bude vnit�ní vodovod rozd�len na samostatný rozvod studené vody vedený 
k za�izovacím p�edm�t�m sv�tlosti DN 100 a samostatný rozvod požárního vodovodu sv�tlosti DN 100.   
Oba obou nových vodovodech budou na st�n� vysazeny ru�ní šoupata sv�tlosti DN 100. Na požárním 
vodovodu bude za šoup�tem umíst�na zp�tná klapka. 

Talkové pom�ry ve vn�jší vodovodní síti jsou stejné jako u již �ešeného objektu SO 03 v I. etap�. 

Dle sd�lení PVK se kóta tlakové �áry v dané oblasti pohybuje v rozmezí 230,00 až 235,00 m n.m. 

Tlak ve vodovodu na úrovni 1.PP ... 187,60 se bude pohybovat v rozmezí  4,24 až 4,74 At. 

P�i rekonstrukci Klementina budou dle pot�eby dopl�ovány vnit�ní nást�nné požární hydranty D25. 

Nejvyšší podlaží Klementina , kde budou hydranty instalovány je 4, 5 a 6.NP. 

4.NP ..... 207,50  .... výška hydrantu 209,00  ...... tlak  2,1 At ... 0,21 MPa 

5.NP ..... 212,26 .... výška hydrantu 213,76 ....... tlak  1,62 At ... 0,16 MPa 

6.NP ..... 214,15 .... výška hydrantu 215,65  .......tlak  1,44 At ....0,14 MPa 

P�i stanovení výše uvedených tlak� byla uvažována kóta tlakové �áry 230,00 a nebyl brán z�etel na možné 
tlakové ztráty ve vn�jším ve�ejném vodovodním rozvodu. 

Dle �SN 73 0873 je t�eba zajistit na nejvyšším požárním hydrantu hydrodynamický tlak alespo� 0,2 MPa. 

Z d�vodu zajišt�ní pot�ebného tlaku v požárním vodovodu ve vyšších podlažích byla v I. etap�  rekonstrukce 
Klementina  navržena posilovací  vodárna. 

Požární vodovod zde byl rozd�len na dva rozvody dle tlakových pásem. 

Na požární vodovod 1. tlakového pásma , kde je dosta�ující tlak z ve�ejné vodovodní sít� budou napojeny 
požární hydranty do úrovn� 3.NP Klementina. 

Na požární vodovod 2. tlakového pásma , který bude veden od posilovací  vodárny budou napojeny požární 
hydranty v 4,5 a 6.NP Klementina.       

Z tohoto d�vodu a s p�ihlédnutím na již vyprojektované hlavní vodovodní rozvody v úrovni 1.PP objektu SO 
03 byla v této dokumentaci navržena celková rekonstrukce hlavních vodovodních rozvod� v úrovni 1.PP a to 
i v objektu  SO 04 a v �ásti objektu SO 07 , které do této etapy jinak již nejsou zahrnuty.  Tímto dojde 
k propojení hlavních tras nového vnit�ního vodovodu v úrovni 1.PP objektu SO 03  a objekt�  SO 05, 06, 09 
p�es objekt SO 04 a �ást objektu SO 07.  

Hlavní vodovodní rozvody ( studená voda, požární voda 1 a 2. pásmo ) budou vedeny uloženy na st�nách 
služebních chodeb 1.PP. Trasa hlavních vodovodních vedení v 1.PP je zokruhována.  V uzlových bodech 
nového rozvodu jsou navržena uzavírací ru�ní šoupata.  

P�i pr�chodu hlavního vedení studené vody objektem SO 04 a �ástí objektu SO 07 v úrovni 1.PP budou na 
novém rozvodu vysazeny odbo�ky s uzáv�ry pro napojení stávajících vodovodních rozvod� t�chto objekt�. 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 11 / 21 

V objektu SO 04 bude proveden nový p�ívod vodovodu pro stávající technologii kašny v Révovém nádvo�í. 
Do technologie kašny nebude zasahováno. Na p�ívodním potrubí studené vody bude osazen uzáv�r a  
podružný vodom�r DN 25 s impulsním výstupem pro p�enos dat.    

Stávající vodovodní vedení v objektu SO 05 budou demontována. V úrovni 1.PP se jedná se o vedení 
v instala�ním kanále pod podlahou.  

Na st�n� a v pr�lezných kanálech nad podlahou 1.PP  probíhá  stávající litinový vodovod , od kterého není 
žádná dokumentace a není z�ejmý jeho celý pr�b�h. Tento vodovod je možné také demontovat. P�ed 
demontáží tohoto vodovodu bude nutné nejd�íve prov��it zda je napušt�ný a dle možností prov��it jeho trasu. 

Demontovány budou stávající vodovodní stoupa�ky a rozvody , ale pouze v rekonstruovaných sociálních 
za�ízeních. 

Pro sociální za�ízení objektu SO 05 je teplá užitková voda p�ipravována v p�edávací stanici ÚT umístn�né v 
 samostatné místnosti v úrovni 1.PP. objektu. K p�edávací stanici bude proveden p�ívod studené vody 
sv�tlosti DN 65. Na p�ívodním potrubí studené vody bude umíst�n podružný vodom�r sv�tlosti DN 25 
s impulsním výstupem pro p�enos dat a proplachovací filtr. Vodom�r bude sloužit pro m��ení celkové 
spot�eby vody objektu SO 05. Filtr je navržen pro zajišt�ní bezporuchového provozu navržených 
senzorových armatur. 

P�ed vlastní p�edávací stanicí vysazen další podružný vodom�r s impulsním výstupem pro p�enos dat pro 
m��ení spot�eby teplé užitkové vody. Od p�edávací stanice je veden rozvod teplé užitkové vody sv�tlosti DN 
50  a cirkulace sv�tlosti DN 32. Cirkulace byla navržena s ohledem na delší rozvod teplé užitkové vody. 
Cirkula�ní �erpadlo bude sou�ástí dodávky p�edávací stanice. Celá p�edávací stanice je sou�ástí dodávky 
UT. 

Od vodom�ru a p�edávací stanice je rozvod studené, teplé vody a cirkulace rozveden ve služební chodb�
v úrovni 1.PP objektu k vodovodním stoupa�kám  �.1, 2, 3 a 4. Stoupací potrubí �.1 a 2 jsou stávající a 
z�stanou zachovány. V úrovni 1.PP objektu dojde k p�epojení nového rozvodu na stávající stoupa�ky. 
Stoupací vodovodní potrubí �.3 a 4 jsou nov� navrženy. 

V sociálních za�ízeních napojených na vodovodní stoupa�ky �.1,2 budou vym�n�ny za�izovací p�edm�ty a 
vodovodní baterie. Všechny vodovodní baterie jsou v nást�nném provedení. Vym�n�ny budou rovn�ž 
rohové ventily u klozet� kombi. Stávající pisoáry mají fotobu�ku zabudovanou p�ímo v keramice. Toto 
provedení není dle investora optimální. Požaduje p�i minimalizaci zásah� v stávajícím obkladu instalaci 
samostatných fotobun�k do obkladu nad pisoár.   

Stoupací potrubí �.3 a 4 jsou vedeny pro rekonstruované sociální za�ízení situované na úrovni 1, 2, a 3.NP 
objektu SO 05. Pro stoupací potrubí �.3 bude t�eba vyfrézovat nové drážky ve st�nách. Stoupací vodovodní 
potrubí �.4 budou vedena v instala�ní šacht�. 

Vodovodní stoupa�ky studené a teplé vody budou v úrovni 3.NP ukon�eny odvzduš�ovacími ventily. 
Odfuky od t�chto ventil� budou svedeny do sifonu napojenému na p�ipojovací potrubí umyvadel 
(kanaliza�ní stoupa�ka �.7) a do sifonu vysazenému na p�ipojovacím potrubí d�ezu u kanaliza�ní stoupa�ky 
�.4. 

P�ed stoupacími potrubími studené , teplé vody a cirkulace v úrovni 1.PP budou vysazeny uzavírací ventily s 
vypoušt�ním.  

Na každém podlaží budou na vodovodní stoupa�ky p�ipojeny instalované za�izovací p�edm�ty. 

Jak již bylo uvedeno bude v objektu SO 05 proveden nový samostatný požární vodovod.  Stávající nást�nné 
požární hydranty budou demontovány a nahrazeny novými . Budou instalovány hydrantové sk�ín� D25 
s tvarov� stálou hadicí v délce 30 m. Aby bylo možné na jednotlivých podlažích pokrýt celou plochu bylo 
zde t�eba doplnit další nást�nné požární hydranty. Návrh rozmíst�ní nást�nných požárních hydrant� byl 
konzultován s požárním specialistou. 

Pro navržené nást�nné požární hydranty budou z úrovn� 1.PP vedeny stoupa�ky požárního vodovodu P1, P2 
a P3. Pro stoupa�ky P1 a P3 bude t�eba vyfrézovat nové drážky ve st�nách. Stoupa�ky požárního vodovodu 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 12 / 21 

P2 budou vedeny v instala�ní šacht�. P�ed stoupacími potrubími požárního vodovodu v úrovni 1.PP budou 
vysazeny uzavírací ventily s vypoušt�ním.  

Obj. SO 06, 09. 

V t�chto objektech je navržena celková rekonstrukce vodovodních rozvod�. Nový  rozvod bude napojen na 
hlavní vedení probíhající v služební chodb� v úrovni 1.PP objektu.   

Teplá užitková voda bude p�ipravována pro oba objekty v p�edávací stanici ÚT umístn�né v  samostatné 
místnosti v úrovni 1.PP. objektu SO 06.  

Pro p�edávací stanici bude proveden p�ívod studené vody sv�tlosti DN 50. Na p�ívodním potrubí studené 
vody bude umíst�n podružný vodom�r sv�tlosti DN 25 s impulsním výstupem pro p�enos dat a 
proplachovací filtr. Vodom�r bude sloužit pro m��ení celkové spot�eby vody objektu SO 06 a 09.  

V každém z t�chto dvou objekt� je umíst�no pouze jedno sociální za�ízení. V objektu SO 06 je sociální 
za�ízení umíst�no v úrovni 4.NP, v objektu SO 09 je sociální za�ízení umíst�no v úrovni 1.NP. 

Proplachovací filtr na p�ívodu studené vody je navržen pro zajišt�ní bezporuchového provozu navržených 
senzorových armatur. 

P�ed vlastní p�edávací stanicí vysazen další podružný vodom�r s impulsním výstupem pro p�enos dat pro 
m��ení spot�eby teplé užitkové vody. Od p�edávací stanice je veden rozvod teplé užitkové vody sv�tlosti DN 
32  a cirkulace sv�tlosti DN 25. Cirkulace byla navržena s ohledem na delší rozvod teplé užitkové vody. 
Cirkula�ní �erpadlo bude sou�ástí dodávky p�edávací stanice. Celá p�edávací stanice je sou�ástí dodávky 
UT. 

Od vodom�ru a p�edávací stanice je rozvod studené, teplé vody a cirkulace rozveden ve služební chodb�
v úrovni 1.PP objektu k novým vodovodním stoupa�kám  �.5 a 6.  Pro oboje stoupací potrubí bude t�eba 
vyfrézovat nové drážky ve st�nách. 

Stoupací potrubí �.5 v objektu SO 06 jsou vedeny pro rekonstruované sociální za�ízení situované na úrovni  
4.NP . 

Stoupací potrubí �.6 v objektu SO 09 jsou vedeny pro sociální za�ízení situované na úrovni  1.NP a pro d�ez 
situovaný v úrovni 3.NP  

Vodovodní stoupa�ky studené a teplé vody �.5 budou v úrovni 4.NP ukon�eny odvzduš�ovacími ventily. 
Odfuky od t�chto ventil� budou svedeny do sifonu na odbo�ce na kanaliza�ní stoupa�ce �.10A. 

Vodovodní stoupa�ky studené a teplé vody �.6 budou v úrovni 3.NP ukon�eny odvzduš�ovacími ventily. 
Odfuky od t�chto ventil� budou svedeny do sifonu na p�ipojovacím potrubí instalovaného d�ezu.. 

P�ed stoupacími potrubími studené , teplé vody a cirkulace budou vysazeny uzavírací ventily s vypoušt�ním.  

Stávající vodovodní vedení v objektech SO 06 a 09 budou demontována. V úrovni 1.PP se jedná se o vedení 
v instala�ním kanále pod podlahou. 

V obou objektech bude proveden nový samostatný požární vodovod.  Stávající nást�nné požární hydranty 
budou demontovány a nahrazeny novými . Budou instalovány hydrantové sk�ín� D25 s tvarov� stálou hadicí 
v délce 30 m. Aby bylo možné na jednotlivých podlažích pokrýt celou plochu bylo zde t�eba doplnit další 
nást�nné požární hydranty. Návrh rozmíst�ní nást�nných požárních hydrant� byl konzultován s požárním 
specialistou. 

Stoupa�ky požárního vodovodu P5 byly navrženy tak , aby probíhaly v trase p�vodního vodovodního 
vedení. Stoupa�ky požárního vodovodu P4 jsou navrženy v nové trase. P�ed stoupacími potrubími požárního 
vodovodu v úrovni 1.PP budou vysazeny uzavírací ventily s vypoušt�ním.  

Klozety v rekonstruovaných sociálních za�ízeních ve všech objektech jsou navrženy v záv�sném provedení 
s instala�ním systémem pro zazd�ní , eventueln� s p�edst�novým instala�ním systémem se zapušt�nou 
splachovací nádržkou ( nap�. Geberit ).  



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 13 / 21 

Pisoáry budou splachovány pomocí fotobu�ky. Na p�ívodním potrubí k fotobu�kám budou umíst�ny zp�tné 
ventily.  

U výlevek budou osazeny nást�nné páková sm�šovací baterie. U umyvadel a d�ez� budou osazeny 
stojánkové pákové sm�šovací baterie.  

U invalidních WC bude použito u klozet� oddálené splachování , které musí být p�ístupné z klozetové mísy. 
Horní hrana sedátka klozetu bude umíst�na ve výšce 50 cm od �isté podlahy ± 1 cm. U umyvadel bude 
instalována stojánková sm�šovací  páková baterie s prodlouženou pákou. 

Umyvadlové a d�ezové baterie  v sociálních za�ízeních budou v masivním antivandalském provedení. 

Hlavní rozvody vodovodu v sociálních za�ízeních budou vedeny podél p�í�ek nad podhledy. Díl�í rozvody 
k jednotlivým za�izovacím p�edm�t�m budou uloženy v celém rozsahu pod omítkou �i obkladem. 

Hlavní vodovodní rozvod studené vody dimenze DN 100 až DN 65 bude navržen z ocelového nerezového 
potrubí. 

Vodovodní rozvody studené vody menších dimenzí (DN 50 až DN 15), rozvody teplé užitkové vody a 
cirkulace ( stoupa�ky i potrubí vedené k za�izovacím p�edm�t�m ) budou navrženy z plastových trubek. 

Celý rozvod požárního vodovodu bude navržen z ocelového nerezového potrubí. 

Rozvody vodovodu  v sociálních za�ízeních (studená, teplá voda ) uložené pod omítkou budou opat�eny 
návlekovou tepelnou izolací  tl. 10 mm .  

Voln� vedené rozvody ( na st�nách pod stropem 1.PP ) budou opat�ena tepelnou izolací s ochrannou  

hliníkovou fólií. Studená voda a požární vodovod tl.25 mm. Teplá užitková voda a cirkulace tl.40 mm. 

Na hlavních plastových rozvodech budou ve vzdálenostech stanovaných výrobcem provedeny U 
kompenzátory.  

Uložení nových rozvod� bude provedeno po 1,5 m.  

Plastové vodovodní rozvody budou uloženy do žlab�. 

Uložení potrubí bude provedeno pomocí konzol , eventueln� záv�s�.  Konzola se skládá z patky pro 
upevn�ní na st�nu , dále z montážní lišty a podpory . Záv�s potrubí vedené pod stropem se skládá z montážní 
lišty , posuvného svorníku M10 a dvoušroubové objímky . Všechny prvky budou upraveny žárovým 
pozinkováním. 

Pro nové vodovodní rozvody budou  vyfrézovány drážky ve st�nách. 

Po ukon�ení montáže vodovodu bude proveden proplach, dezinfekce a tlaková zkouška všech nových 
rozvod�. 

P�echody potrubí zdravotní techniky d�lící st�nou mezi požárními úseky budou požárn� ut�sn�ny ( nap�. 
hmotou INTUMEX). Provád�jící firma musí mít autorizaci a musí doložit protokol o ut�sn�ní v�etn�  
seznamu t�sn�ných míst. U požárních prostup� bude u každé strany umíst�n štítek  

Spot�eba vody 

Rekonstrukcí objekt� SO 05, 06, 09 nedochází ke zm�n� ú�elu budovy ani ke zvýšení po�tu osob , které se 
zde budou pohybovat. Rekonstrukce kancelá�í , depozitá�� a návazných prostor �eší zkvalitn�ní a lepší 
využití stávajícího prost�edí. 

Spot�eba vody z�stane proto zachována v rámci celého areálu Klementina na stávající úrovni a nedochází 
k jejímu  nár�stu.     

stávající pr�m�rná ro�ní spot�eba vody Klementina �iní .......... 11.500 m3 

stávající pr�m�rná denní spot�eba vody Klementina �iní .......... 31,5 m3 

stávající pr�m�rná hodinová spot�eba vody Klementina �iní .......... 3,7 m3 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 14 / 21 

Stanovení spot�eby vody v objektech SO 05, 06, 09 : 

v objektech je uvažováno s celkem s 235 osobami 

pr�m�rná spot�eba vody  60 l/osobu/den  

Qp pr�m�rná denní spot�eba vody  235 x 60 =  14.100  l/den …….14,10 m3/den 

Qh pr�m�rná hodinová spot�eba vody    14.100        =    1.658,82 1 l/hod …1,66  m3/hod 

                                                       8,5   

Qsec pr�m�rná sekundová spot�eba vody  0,46  l/sec 

Qrok pr�m�rná ro�ní spot�eba vody  14,10 x 356  =  5.019,6  m3/rok 

Qp pr�m�rná denní spot�eba teplé užitkové vody 7,5 m3/den 

Qh pr�m�rná hodinová spot�eba teplé užitkové vody 0,83m3/hod 

Ro�ní p�edpokládané náklady za vodné a sto�né �iní cca ... 276.078,- K�  

Rekonstrukcí nedochází ke zv�tšení ploch st�ech objektu a tak nedojde ani ke zvýšení odtoku deš�ových vod.  

SPECIFIKACE  RIZIK A MOŽNÝCH P�Í�IN NAVÝŠENÍ ROZSAHU PRACÍ P�I REALIZACI 
STAVBY 

Rozvody zdravotn� technických instalací ( kanalizace, vodovodu) budou probíhat v areálu, který náleží do 
urbanistického celku Pražské památkové rezervace.  

Pr�b�hy stávajících rozvod� zdravotn� technických instalací ( kanalizace, vodovodu) byly vynášeny dle 
zákres� získaných v archivu  uživatele a PVK. Tyto zákresy jsou již staršího data a nepokrývají celý areál 
Klementina. U stávajícího vodovodu jsou podklady o jeho pr�b�hu pouze díl�í. 

Dle možností byl pr�b�h stávajících sítí ov��ován poch�zkou na míst� samém. S ohledem na skute�nost , že 
tyto sít� probíhají p�evážn� uloženy pod omítkou , v podlaze, eventueln� v terénu v nádvo�ích Klementina 
není možné zakreslený pr�b�h brát jako zcela závazný. Sou�asn� je t�eba brát z�etel na to , že  rekonstrukce 
probíhá v historickém  objektu a p�i ukládání nových rozvod� do st�n   pod podlahu , nebo do terénu se 
mohou vyskytnout nyní t�žko odhadnutelné p�ekážky.  

U výkopových prací probíhajících pod podlahou  1.PP objektu Klementina , v Révovém , Studentském a 
Hlavním nádvo�í je t�eba vzít na z�etel reálnou  možnost , že tyto práce mohou probíhat archeologickým 
zp�sobem , eventueln� m�že dojít ke zm�n� t�ídy t�žitelnosti zeminy. Studentské , Hlavní  nádvo�í a p�ilehlé 
plochy jsou zahrnuty mezi archeologicky chrán�né plochy na území Pražské památkové rezervace. 

Rekonstrukce kanaliza�ních rozvod� je navržena v trase p�vodního vedení. P�i vlastní realizaci je t�eba mít 
na z�eteli to , že p�jde o vým�nu potrubí ( stávající za nové)  a na to , že rekonstruovaná kanalizace je 
jednotná  odvád�jící splaškové i deš�ové vody z objekt�. V n�kterých p�ípadech navazují rekonstruované 
rozvody na stávající kanalizaci vedenou z dalších objekt� Klementina , která bude �ešena až v dalších 
etapách. To vše m�že znamenat , že rekonstrukce kanalizace bude probíhat po etapách v �asových 
intervalech bez možnosti dlouhodobého odpojení stávajícího potrubí.  

U splaškových vod vedených z obj. SO 07,08 , které mají vazbu na �ešenou  (rekonstruovanou ) kanalizaci 
v obj. SO 09 to  bude znamenat omezení  provozu stávajících sociálních za�ízení.   

P�i výkopových pracech na kanalizaci pod podlahou 1.PP �ešených objekt� a v nádvo�ích Klementina je 
t�eba uvažovat s pr�saky spodní vody a s jejich �erpáním ( viz sta� geologie). Geologickým pom�r�m bude 
t�eba p�izp�sobit i zp�sob pažení rýh pro kanalizaci ( pažící boxy). Úrove� hladiny spodní vody je 
vyzna�ena v podélných �ezech kanalizace. 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 15 / 21 

U stavebních p�ípomocí (prostupy ve stropech pro stoupací potrubí, drážky ve st�nách ) je t�eba brát na z�etel 
to , že budou probíhat ve vzácných historických prostorách, kde bude nutné postupovat s maximální 
opatrností.    

Všechny tyto okolnosti mohou vést k zvýšení investi�ních náklad� p�i realizaci   zdravotn� technických 
instalací. 

POŽADAVKY NA JINÉ PROFESE 

V �ešených objektech Klementina bude t�eba provést vývody kabel� pro napojení traf fotobun�k pisoár�, 
podružných vodom�r� , kalového �erpadla a proplachovacích filtr�. V úrovni 5.NP bude proveden vývod pro 
napojení elektrického samoregula�ního vyh�ívacího kabelu.  

Pro vedení trubních rozvod� pod podlahou 1.PP bude t�eba provést p�ípravné stavební úpravy ( prostupy ve 
st�nách , demontáž podlah , demontáž �ástí stávajícího instala�ního kanálu). Stavební úpravy bude t�eba 
provád�t i v nadzemních podlaží objektu ( prostupy pro stoupací potrubí, prostupy v�tracího kanaliza�ního 
potrubí ve st�echách).    

ZÁV�R 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s �SN 73 67 60 Vnit�ní kanalizace, �SN 73 66 30 Vnit�ní 
vodovod a s ostatními souvisejícími normami. B�hem realizace je nutno dodržovat všechna na�ízení výše 
uvedených �SN. P�ed zahájením výkopových prací je nutno prov��it umíst�ní stávajících inženýrských sítí, 
které by mohly být dot�eny p�ipravovanými pracemi a podle jejich situování zvolit odpovídající technologii 
výkopových prací. Zákres inženýrských sítí v mapovém podkladu je nutno pokládat za orienta�ní.

Ve Studentském nádvo�í mohou probíhat další neevidované sít�. 

Zemní práce budou provád�ny opatrným ru�ním výkopem bez použití mechanizm�. Manipulace 
s materiálem se bude fakturovat dle skute�né pot�eby a provedení. 

P�i soub�hu a k�ížení s jinými sít�mi je t�eba dodržet �SN 73 60 05, p�i provád�ní zemních prací �SN 73 30 
50 . 

P�i stavební �innosti je t�eba dodržovat platné p�edpisy, normy a zejména ustanovení vyhlášky �.601/2006  
Sb .   

�SN 73 60 05 Prostorová úprava vedení technického vybavení 

�SN 34 31 00 Bezpe�nostní p�edpisy pro obsluhu a práci na elektrických za�ízeních 

�SN 73 67 01 Stokové sít� a kanaliza�ní p�ípojky 

Další související p�íslušné p�edpisy a normy o bezpe�nosti práce a technických za�ízení p�i stavebních 
pracech.  

P�i pracích v ochranných pásmech inženýrských vedení je t�eba plnit podmínky správce a dbát na zvýšenou 
opatrnost pracovník�. Technický dozor investora musí zajistit p�ed zahájením stavby vytý�ení inženýrských 
sítí .B�hem stavby je nutné vytý�ení chránit p�ed poškozením. Sou�asn� je  nezbytné, aby nefunk�ní „mrtvé“ 
kabely byly odstran�ny a p�evezeny mimo staveništ�. 

Práce na kanalizaci budou provád�ny v místech, kde se v bezprost�ední blízkosti mohou vyskytovat další 
inženýrské sít� a proto bude nutno krom� požadavk� stanovených jednotlivými provozovateli sítí, dodržet  
zásadu : 

P�ed zahájením výkopových prací musí být všechna podzemní vedení vytý�ena a z�eteln� vyzna�ena 
správcem a kanalizaci realizovat za odborného dozoru správce sítí.  



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 16 / 21 

4. BEZPE�NOST A OCHRANA ZDRAVÍ P�I PRÁCI 

P�edpisy a normy: 
P�i výstavb�, montáži a provozu za�ízení musí být respektovány platné právní p�edpisy, vyhlášky a 

normy �SN k zajišt�ní BOZP, které se týkají projektovaného za�ízení. 

- Zákon �.262/2006 Sb. (nahrazuje zákon �.65/1965 Sb.) 
- Vyhláška �. 601/2006 Sb. o bezpe�nosti práce technických za�ízení p�i stavebních pracech ( ruší 

vyhlášku 324/1990 Sb a 363/2005 Sb.)  
- Na�ízení vlády �. 362/2005 Sb,o bližších požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na 

pracovištích s nebezpe�ím pádu z výšky,nebo do hloubky 
- Na�ízení vlády �. 591/2006 Sb.
- Na�ízení vlády �.223/1988 Sb v úplném zn�ní � 108/1994 Sb. Od 1.1.2007 se p�edpokládá ú�innost 

Zákona �. 262/2006 Sb. 
- Na�ízení vlády �.101/1995 Sb,o podrobn�jších požadavcích na pracovišt� a pracovní prost�edí, 

poslední novelizace Vyhláškou �.194/2005 Sb. 
- Na�ízení vlády �. 494/2001 Sb.,o evidenci a registraci pracovních úraz� a  o  hlášení provozních 

nehod (havárií) a poruch technického,vzor záznamu o úrazu a okruh orgán� a institucí, kterým se 
ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu, 

- NV �.495/2001 Sb, kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných 
pracovních prost�edk� a mycích,�isticích a desinfek�ních prost�edk�

- Na�ízení vlády �.361/2007 Sb., 
- Stavební zákon �. 50/76 Sb.,ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a zákon�, 
- Vyhláška �ÚBP a �BÚ �. 324/90 Sb. o bezpe�nosti práce a technických za�ízení p�i stavebních 

pracích v�etn� souvisejících norem, 
- Vyhláška �ÚBP �. 48/ 1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajišt�ní BOZP 

technických za�ízení,novelizovaná vyhláškou �ÚBP �.192/2005 Sb. 
- Zákon �eské národní rady �. 133/1985 Sb o požární ochran� a v platném zn�ní 
- �SN 756760 Vnit�ní kanalizace, EN 12 056-1, EN 12 056-2, EN 12 056-3 
- �SN 73 66 60 Vnit�ní vodovod 
- P�edpisy k zajišt�ní BOZP dodavatele, 
- P�edpisy k zajišt�ní BOP provozovatele. 

Bezpe�nost p�i výstavb�: 
P�i výstavb� musí být dodržen technologický postup montáže zpracovaný dodavatelskou organizací, 

jedná se zejména o: 

- používání vhodných montážních prost�edk�, 
- používání ochranných pracovních prost�edk� a vybavení, 
- montážní pracovišt� musí být provedeno v souladu s projektovou dokumentací, vyklizeno a 

p�ipraveno k montáži, 
- v montážním prostoru není p�ípustné provád�t jiné �innosti bez souhlasu vedoucího montáže. 

Bezpe�nost p�i provozu: 
Pracovníci musí být vybaveni dle charakteru pracovišt� p�edepsanými pracovními a ochrannými 

prost�edky. 

Provozovat za�ízení sm�jí pouze osoby k tomu ur�ené a vyškolené. Provozovatel za�ízení vypracuje místní 
bezpe�nostní p�edpisy pro užívání za�ízení. Pracovníci montážní organizace musí být o t�chto p�edpisech 
prokazateln� školeni. 

5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Kanalizace 

Gravita�ní kanalizace uložená v  podlaze. Potrubí plastové hrdlové (polypropylén PP HT systém , PVC KG 
systém)  nap�. Osma , nebo ekvivalent. 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 17 / 21 

Gravita�ní kanalizace z kameninových trub hrdlových (uložená v terénu , eventueln� pod podlahou 
podzemních podlaží) glazovaných s integrovaným spojem – pryžové t�sn�ní. 

Kanaliza�ní  skružová šachta ø 1m z betonových prefabrikovaných dílc� s pachot�sným , uzamykatelným 
poklopem 

Betonová deska tl. 10 cm z betonu prostého C 12/15-XO 

Obetonování potrubí z betonu prostého C 12/15 – XO 

Stoupací kanaliza�ní potrubí navazující na ležaté rozvody (polypropylén PP HT systém , PVC KG systém) . 
P�ipojovací potrubí od za�izovacích p�edm�t� (šedé polypropylén – HT systém) nap�. Osma , nebo 
ekvivalent.. 

Nadzemní �ásti vn�jších svislých deš�ových svod� budou provedeny z trub litinových hrdlových pro 
zasunutí klempí�ských �ástí deš�ových svod�.  
Podzemní �ásti deš�ových svod� m�žou být provedeny z trub litinových hrdlových , eventueln� z trub 
litinových bezhrlých spojovaných kovovými mechanickými spojkami.  
Potrubí litinové bezhrdlé odpovídající EN 877 ( 	SN EN 877) nap�. Brokomat , Saint-Gobain , nebo 
ekvivalent. 

Svod kondenzátu m�d�né potrubí DN 32 ,PN 10 
Výtla�né potrubí ( svod kondenzátu ) - m�d�né potrubí DN 25 , PN 10 
Výtla�né potrubí – plastové trubky DN 40 ( vnit�ní profil ), PN 10 spojované sva�ováním 

Kanaliza�ní uzavírací nožové mezip�írubové šoupátko DN 200 , 250 PN 10 pro odpadní splaškovou vodu 
s prodloužením a nástavcem pro T klí�. T�lo šedá litina , v�eteno nerez , uzavírací deska nerez , t�sn�ní 
t�lesa a uzavírací desky pryž NBR ( nap�. Zeta 101 f. Jihomoravská armaturka). 

Kanaliza�ní uzavírací nožové mezip�írubové šoupátko DN 200 , PN 10 pro odpadní splaškovou vodu vhodné 
pro uložení do terénu. T�lo tvárná litina , teleskopická zemní souprava v�etn� poklopu, uzavírací deska 
nerez, t�sn�ní t�lesa a uzavírací desky pryž NBR ( nap�. Mono 112 f. Jihomoravská armaturka). 

Za�izovací p�edm�ty 

Umyvadlo keramické se sifonem a krytem na sifon v bílé barv� v�etn� upev�ovacích prvk�. 

Umyvadlo keramické pro montáž do desky s nerezovým sifonem a otvorem pro baterii v�etn� upev�ovacích 
prvk� v bílé barv� . 

Umyvadlo keramické pro montáž do desky s nerezovým sifonem v�etn� upev�ovacích prvk� v bílé barv� . 
(vým�na za�izovacích p�edm�t� sociálním za�ízení v obj. SO – 05)  

Umyvadlo keramické invalidní  se sifonem a krytem na sifon v bílé barv� v�etn� upev�ovacích prvk�. 
(vým�na za�izovacích p�edm�t� sociálním za�ízení v obj. SO – 05)  
Umyvadlo keramické invalidní  se sifonem a krytem na sifon s otvorem pro baterii v bílé barv� v�etn�
upev�ovacích prvk�. 

D�ez nerezový s odkapávací plochou se sifonem v�etn� upev�ovacích prvk�

Klozet keramický záv�sný s hlubokým splachováním se sedátkem , bílý v�etn� instala�ní sady. 

Klozet keramický záv�sný invalidní s hlubokým splachováním se sedátkem , bílý v�etn� instala�ní sady. 

Klozet kombi s hlubokým splachováním se sedátkem , bílý v�etn� instala�ní sady. 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 18 / 21 

(vým�na za�izovacích p�edm�t� sociálním za�ízení v obj. SO – 05)  

Klozet kombi invalidní s hlubokým splachováním se sedátkem , bílý v�etn� instala�ní sady. 
(vým�na za�izovacích p�edm�t� sociálním za�ízení v obj. SO – 05)  

Samonosný instala�ní systém pro zazd�ní , pro záv�sné WC s vestav�nou splachovací nádržkou s ovládáním 
ze p�edu nap�. Geberit  UP 320 s kovovým tla�ítkem nap�. Mambo  f.Geberit  . 

P�edst�nový samonosný instala�ní systém pro záv�sné WC s vestav�nou splachovací nádržkou s ovládáním 
ze p�edu nap�. Geberit  UP 320 s kovovým tla�ítkem nap�. Mambo  f.Geberit  . 

Výlevka keramická standardní se sklopnou m�íží v bílé barv� v�etn� upev�ovacích prvk� . 

Výlevka záv�sná s chromovou m�íží pr�m�r odpadu 60 mm v bílé barv� v�etn� sifonu a upev�ovacích prvk�  

Pisoár keramický bílý bez splachovací nádrže a odsávaní s otvorem pro ventil v�etn� instala�ní sady a 
sifonu. 

Pisoár keramický bílý bez splachovací nádrže s fotobu�kou v�etn� instala�ní sady a sifonu  - požadavek 
investora – fotobu�ku osadit nad pisoár p�i minimalizaci zásahu do stávajícího obkladu.  
(vým�na za�izovacích p�edm�t� sociálním za�ízení v obj. SO – 05)  

Keramika nap�. Ideal Standard, , JIKA  
Nerez program nap�. Franke , Sanela 
  
Sprchový kout (vým�na za�izovacích p�edm�t� sociálním za�ízení v obj. SO – 05)  
s �tvercovou í vani�kou 900/900. Sprchová zást�na s posuvnými dve�mi -  nap�. Ravak Supernova , nebo 
ekvivalent. 

Ostatní 

Automatická zp�tná armatura proti vzduté vod� se dv�ma klapkami z nerezové oceli a nouzovým zajišt�ním 
jedné klapky (materiál ABS) nap�. Hutterer Lechner . 

Kanaliza�ní p�ivzduš�ovací hlavice s pryžovou membránou a odnímatelnou m�ížkou proti hmyzu (materiál 
PP). Použití v rozmezí -200 C až +600 C nap�. Hutterer Lechner . 

Kondenza�ní sifon DN 40 s vodorovným, eventueln� svislým  odtokem . Vodní a mechanická zápachová 
uzáv�rka , �istící vložka nap�. Hutterer Lechner 

Vtok se zápachovou uzáv�rkou a p�ídavným mechanickým uzáv�rem proti zápachu nap�. Hutterer Lechner 

Vpust sprchové vani�ky DN 50 (materiál PP) s odpadním ventilem, zátkou a kulovým kloubem na odtoku 
nap�. Hutterer Lechner . 

Podlahová plastová vpust DN 100 s plastovou m�ížkou  (materiál PP) a automatickým uzáv�rem proti vzduté 
vod� - p�edávací stanice , strojovna SHZ  nap�. Hutterer Lechner . 

Dvorní plastová vpust DN 100 s litinovou m�ížkou, odkalovacím košem a suchou klapkou proti pronikání 
zápachu (materiál PP – vodorovný, svislý odtok) anglické dvorky nap�. Hutterer Lechner . 

Venkovní dvorní vpust z um�lé hmoty s kalovým košem a s protizápachovým uzáv�rem pro vyšší zát�žové 
t�ídy dle DIN EN 1253. Nástavec se št�rbinovým roštem z litiny, odtok DN 150 ( nap�. Kesel systém 400). 

Lapa� st�ešních plavenin DN 125, 150 ze šedé litiny nap�. f. Vl�ek. 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 19 / 21 

Ponorné kalové �erpadlo pro odpadní vodu bez fekálií s plovákovým spína�em a napájecím kabelem se 
zástr�kou. Zabudovaná zp�tná klapka , integrovaná ochrana motoru ( 230 V,  0,55 kW) nap�. Wilo Drain TS 
40. 

Revizní plastová dví�ka (150/200) do st�ny, obkladu pro krycí ú�ely 

Vodovod 

Studená voda – požární vodovod DN 100 až DN 25 - potrubí ocelové nerezové sva�ované PN 16 (DIN 
1.4401 , nebo ekvivalent)  . 
Studená voda DN 100 až DN 65 - potrubí ocelové nerezové sva�ované PN 16 (DIN 1.4401 , nebo ekvivalent)   

Spojování do profilu DN 40 sva�ováním. Profily sv�tlosti DN 50 a v�tší budou spojovány pomocí 
mechanických pružných drážkových spojek (nap�. Victaulic, nebo ekvivalent). 

Studená voda DN 50 až DN 15 –  potrubí plastové PN 16 ( PP-R , nap�. Hostalen  ) spojované sva�ováním. 

Teplá voda, cirkulace – potrubí plastové  PN 16 ( PP-R , nap�. Hostalen  ) spojované sva�ováním. 

Tepelná izolace 

Voln� vedené vodovodní rozvody uložené na konzolách , eventueln� záv�sech (studená, teplá voda, 
cirkulace) – tepelná izolace z minerální vlny  (potrubní pouzdra) studená voda tl.25 mm, teplá voda, 
cirkulace tl. 40 mm kašírovaná ALS fólií (nap�. Rockwool nebo ekvivalent). 

Vodovodní rozvody uložené pod omítkou �i obkladem – tepelná izolace z p�nového polyetylénu s uzav�enou 
bun��nou strukturou tl. 10 mm (potrubní pouzdra) nap�. Miralon , Tubex. 

Samoregula�ní (automatický snižuje nebo zvyšuje sv�j výkon) vyh�ívací kabel k instalaci na potrubí 
(nap�.Dewi pipegurd modrý 10 W/m). Povrchový povlak z polyolefinu s vysokou odolností v��i korozi.    

Armatury 

Uzavírací šoupátko DN 100,  PN 16 ze šedé litiny GG-25. Klín pogumován pryží  NBR. V�eteno 
z nerezav�jící oceli. T�žká povrchová protikorozní ochrana dle GSK. 
(nap�. Jihomoravská armaturka) 

Zp�tná klapka bezp�írubová DN 100 pro vodu a neagresivní tekutiny  

Šedá litina , klapka pogumována pryží NBR , t�žká povrchová ochrana , jmenovitý tlak 1,6 MPa   (nap�. 
ZETKA  Jihomoravská armaturka) 

P�írubový filtr pro zachycování mechanických ne�istot DN 80, PN 1,6 MPa 
Šedá litina , vypoušt�cí zátka, vým�nné nerezové sítko (nap�. Jihomoravská armaturka) 

Pryžový p�írubový kompenzátor DN 80 , PN 16 

Kulové kohouty p�ímé pro studenou a teplou vodu PN 10 s plným pr�tokem. T�leso z niklované mosazi. 
Koule z tvrdé chromované mosazi. 

Plastifikace pá�ek v následujícím barevném odstínu : 

Modrá Studená užitková voda 

�ervená Teplá užitková voda 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 20 / 21 

Rohové ventily kulové (chrom), PN 10 + p�ipojovací hadi�ky tlakové opletené nerezem. 

Výtokové ventily PN 10 (niklovaná mosaz) s pá�kou a nástavcem pro hadici. 

Vypoušt�cí ventily DN 15, PN 10 s integrovaným t�sn�ním, s hadicovou vývodkou a zátkou ( krátká pá�ka) 

Odvzduš�ovací automatické ventily svislé PN 10 (mosaz). 

Pra�kový ventil DN 15 se zp�tným ventilem ( chromovaná mosaz ) 

Zp�tný ventil mosazný závitový pro svislou i vodorovnou polohu PN 10. 

Výše uvedené ventily  -  nap�. Giacomini, nebo ekvivalent. 

Filtr se zp�tným proplachem na studenou vodu ,post�íb�ené nerez síto s antibakteriálním ú�inkem. 
Automatický proplach dle úbytku tlaku. Horizontální i vertikální montáž. Max. teplota 300 C, PN 16 (nap�. 
Presto).  

Podružný vodom�r DN 25 pro studenou vodu (do 40 0 C)  s impulsním výstupem pro p�enos dat   nap�.  f. 
Enbra. 

Elektromagnetický ventil DN 40 pro studenou vodu v závitovém provedení PN 16 pro svislou montáž , t�lo 
(mosaz, nerezová ocel ) p�ímo �ízený nap�. f. Corex , GSR 

Oddálené elektronické splachování invalidních klozet� pro ovládání nádržky pod omítkou s možností 
manuelního spláchnutí  pomocí ovládacího tla�ítka  pro napojení ze sít� nap�. Geberit  ( + ovládací tla�ítko, 
souprava pro hrubou montáž , sí�ový zdroj) . 

Elektronický senzor pisoárový s instalací do st�ny + napájecí zdroj. Nastavitelná doba výtoku. Vodot�sné 
provedení t�la ( nap�. AZP Brno, Sanela). 

Hydrantové sk�ín� D 25 –  (ve�ejné prostory ) v provedení do zdi. Sk�í� z ocelového plechu, dve�e nerez. 
P�ítokový kohout , tvarov� stálá hadice DN 25/30 m , oto�ný naviják s dodávkou vody st�edem, uzavíratelná 
proudnice ( nap�. Pavliš – Hartman). 

Hydrantové sk�ín� D 25 – �ervená barva  (služební prostory) v provedení do zdi. Sk�í� i dve�e z ocelového 
plechu. P�ítokový kohout , tvarov� stálá hadice DN 25/30 m , oto�ný naviják s dodávkou vody st�edem, 
uzavíratelná proudnice ( nap�. Pavliš – Hartman). 

Uložení potrubí 

Kotvící prvky pro uložení potrubí (montážní lišty, konzoly, t�meny, objímky, záv�sy ) v antikorozním 
provedení ( žárové pozinkování ). Nap�. f. Múpro, HILTI, Ko�a�ík 

Vodovodní baterie 

Baterie páková sm�šovací nást�nná umyvadlová DN 15 x 150 s otá�ivým ústím 200 mm (chrom) v 
masivním , antivandalském provedení. 

Baterie  páková sm�šovací stojánková umyvadlová DN 15 (chrom) v masivním , antivandalském provedení. 

Baterie páková sm�šovací stojánková d�ezová DN 15 s otá�ivým ústím (chrom) v masivním , 
antivandalském provedení. 



METROPROJEKT Praha a.s. 
SO 05, 09, 09 ZDRAVOTN� TECHNICKÉ INSTALACE          

Technická zpráva

Název akce 
Revitalizace Klementina 2.etapa – SO 05, 09, 09 zdravotn� technické 

instalace

stránka / celkem 

Vypracoval K. Dan�k 21 / 21 

Baterie standartní páková sm�šovací nást�nná sprchová DN 15 x 150 prostá se sprchovou ty�í , hadicí a 
sprchovou hlavicí (chrom). 

Baterie standartní páková sm�šovací stojánková umyvadlová DN 15 - invalidní WC s prodlouženou pákou 
(chrom). 

Baterie standartní páková sm�šovací nást�nná umyvadlová DN 15 - invalidní WC s prodlouženou pákou 
(chrom). 
(vým�na za�izovacích p�edm�t� sociálním za�ízení v obj. SO – 05)  

Baterie standartní sm�šovací nást�nná  ( výlevka ) DN 15 x 150 s otá�ivým ústím 200 mm (chrom). 

Vodovodní  baterie  nap�. Raf , Ideal Standard. 










